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Statsbidrag behövs nu
■ Det blir tufft ett tag framåt när ekonomin i kommunerna blir 
sämre. I Tyresö har fyra år av socialdemokratisk ledning gett 
stabila finanser som kan dämpa behoven av besparingar. Men det 
räcker inte hur länge som helst. För Tyresö och andra kommuner 
och regioner behövs ökade statsbidrag. Ledare, sid 2

Lagen skapar otrygghet
■ Regeringens förslag om en angiverilag där anställda i Tyresö 
kommun ska tvingas ange personer som är papperslösa riskerar 
att krocka med en rad andra lagar. Om förslaget blir verklighet 
finns risken att många som arbetar i välfärden säger upp sig. För-
slaget hör hemma i papperskorgen. Debatt, sid 4

”Att vara med i 
Årets Konditor 
betyder väldigt 
mycket för 
mig.”
Linnea Andrae, sid 11

Namninsamling  
för polis
■ Socialdemokraterna i Tyre-
sö startade i våras en namn-
insamling för en polisstation 
i Tyresö.
 – Polisnärvaron i kommu-
nen behöver öka, säger Anita 
Mattsson (S).  Sid 3

Kumla skola 
renoveras 
■ Under sommaren påbörja-
des renoveringen av Kumla 
skola som rymmer 700 elever. 
Arbetena som är ett av de 
större nu pågående projekten 
i kommunen beräknas pågå 
fram till år 2025.  Sid 5

Nya bostäder
■ Ett nytt bostadsområde 
med 400 lägenheter växer 
fram på Bollmoraberg. Just 
nu färdigställs kvarteret 
Almandinen med 145 av 
bostäderna.  Sid 8

Attraktivare park
■ Stadsparken i Tyresö centr-
um ska bli mer attraktiv för 
äldre. I ett medborgarinitiativ 
föreslår Ann Sandin-Lind-
gren, känd från Radio Tyresö, 
detta vilket gillandes av kom-
munstyrelsen.  Sid 9

Linus kör Indycar
■ 24-årige Linus Lundqvist 
från Tyresö fick chansen att 
köra tre lopp i Indycar för en 
månad sedan. Det gick bra 
och ett flerårskontrakt finns 
nu med stallet Chip Ganassi 
Racing.  Sid 12Tillfälligheter griper in

■ Tillfälligheter har gång på gång 
ingripit och styrt i Ingvar Carlssons 
liv. I sin nya bok med titeln ”I säll-
skap med döden” finns starka poli-
tiska budskap.

Boken är också en personlig 
betraktelse om att just tillfäl-
ligheter leder till livslång kärlek 

men också hur plötsliga dödsfall i 
grunden förändrat hans liv. Hur han 
tvingas avstå personlig sorg, för att 
ta ansvar för Sverige. För att hjälpa 
andra, släpper han på det privata 
och berättar om hustrun Ingrids 
sjukdom.

Pandemin gav tid till eftertanke, 

tankarna blev till en bok. Tyresö 
Nyheter har träffat honom för ett 
samtal om boken, jämställdhet, 
betydelsen av att bo i Tyresö och 
när han som statsminister tillsam-
mans med livvakter gick vilse i 
tyresta skogarna i flera timmar. 
 Sid 7

Ingvar Carlsson i tyresömiljö. FOTO: TYRESÖ NYHETER

 
 

 
 

Ukraina, Afrikas horn, Turkiet, Syrien, Pakistan  
– krig, svält och naturkatastrofer slår  
sönder miljoner människors tillvaro varje dag.  
Act Svenska kyrkan samarbetar med partner 
runtom i världen som finns på plats både  
före, under och efter katastrofen.

KATASTROFINSATSER

Konst i Tyresö:
Utsmyckning
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NoteratEfter en sommar med ganska mycket regn, 
är hösten här och vi är många som läng-
tar efter en solig och varm brittsommar. 

Skolan har startat, i Tyresö är det många glada 
sexåringar som nu börjar förskoleklass. Under 
tio år kommer dessa barn lägga grunden för sin 
framtida utbildning. När de nu börjar sin utbild-
ningsresa är det ekonomiskt kärva tider. Då är 
det bra att bo i Tyresö. Den nuvarande majorite-
ten med Socialdemokraterna i spetsen har gjort 
långsiktigt viktiga satsningar på skolan. Men 
ska kommunen klara det fortsatt måste kom-
munen få draghjälpen från staten. I dagarna 
presenterar den moderata finansministern Eli-
sabeth Svantesson regeringens budget. I våras 
var budskapet att regeringen ska avvakta och 
återkomma med besked om ytterligare stats-
bidrag till kommunerna. Från kommunalt håll 
i hela Sverige har beskedet varit tydligt. Ska 
vi klara bra utbildning för våra barn så behövs 
ökade statsbidrag. Men hellre än att jobba med 
frågor som stärker välfärden tycks skattesänk-
ningar för höginkomsttagare ligga i fokus för 
finansministern. En fråga som nu dock verkar 
död tack vare massiv kritik och bättre förslag 
från Socialdemokraterna.

Det är inte enbart inom utbildningsområdet 
som staten borde vara en motor för att inte för-

djupa den ekonomiska krisen som Sverige nu 
befinner sig i.

Bostadsbyggandet faller kraftigt och 
enligt siffror från Boverket så minskar 
bostadsbyggandet med 57 procent jäm-
fört med samma period förra året.

I vårt grannland Finland håller staten byggan-
det uppe genom förmånliga lån. Sverige hade 
fram till förra året investeringsstöd som gjorde 
att hyresrätter kunde byggas till lägre hyror. I 
Tyresö är Botryggs hus i Tyresö centrum och 
Tyresö Bostäders område Kattfoten exempel på 
den typen av bostadsbyggande.

Socialdemokraternas Anita Mattsson är duk-
tig på att hålla hårt i pengarna och skapa ekono-
misk stabilitet i vår kommun. En stabilitet som 
gjort att kommunen kunnat göra viktiga sats-
ningar på barnens skola och i äldreomsorgen. 
Men det kommer inte att räcka för framtiden. 
Lämnar den moderata finansministern Elisa-
beth Svantesson kommunerna i sticket, kommer 
satsningar bytas mot besparingar. Fortsätter 
bostadsbyggandet på låga nivåer blir det svårt att 
flytta till jobb och utbildning. Finansministern, 
det dags att sluta avvakta och börja leverera.

❏❏❏

Ekonomin i Tyresö har stärkts den senaste mandatperioden. Det är bra för 
nu stundar kärvare tider. En av statens viktigaste uppgifter just nu borde där-
för vara att öka anslagen till kommuner och regioner. Oavsett politisk färg på 
styret är önskemålen lika och tydliga. Ska välfärden klaras går det inte att 
vänta, ökade statsbidrag behövs nu.

Medan Sverigedemokraterna och regeringen bråkar om 
koranbränningar och Sveriges säkerhet så verkar det poli-
tiska landskapet ha stabiliserat sig i Tyresö. 

Vi minns alla bråken efter förra valet och att besvikna 
högerpartier istället för att argumentera för sin politik 
sprang ut ur budgetfullmäktige.

Nu är det åter ordning och reda. När Tyresö kommun 
innan sommaren behandlade budget för år 2024 var det i 
en civiliserad debatt där olika åsikter möttes och bröts mot 
varandra innan beslut fattades.

Och det politiska styret är stabilare än på många år.
Kanke har Tyresö något att lära regeringen – att jobba 

tillsammans för invånarnas bästa?
❏❏❏
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Finansministern  
sitter på händerna

Konst  
i Tyresö

Konstverket är en del 
av utsmyckning av 
kvarteret Sjötungans 
garage mot Myggdals-
vägen. Det ritades  
av arkitekten  
Rolf Forsberg.

Kommunfakta: God kosthållning
Tyresö snart i topp när det gäller ekologiska livsmedel i skolan och äldreomsorgen. 
Senaste statistiken visar att en medveten satsning under 2020 och 2021 gett 
resultat.

Ekologiska livsmedel i kommunens verksamhet, andel (%)

Källa: Tyresö kommun
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Fler besöker 
biblioteken
LITTERATUR  Fler besökte huvud-
biblioteket i Tyresö centrum 
denna sommar jämfört mot som-
maren 2022. Under juni syntes en 
ökning med 5% och under juli en 
ökning med 15 procent.

❏❏❏

Kurs i tik-tok-dans
DANS Nu kan den som vill lära 
sig dansa som på TikTok gå kurs. 
Dansskolan Dance Factory med-
delar att de startar kurs med 
inriktning mot TikTok – den bland 
ungdomar populära appen för 
skapande och delning av videor. 
Kursen ska både lära ut kända 
danser och ta fram egna kore-
ografier.

❏❏❏

Fler valdistrikt 
inför EU-valet
VAL 2024 är det val till Europa-
parlamentet. Då kommer också 
Tyresö kommun utökas med ett 
valdistrikt. Förslaget är att tidiga-
re distrikt 28, Bollmoraberg delas 
upp i två valdistrikt. Bakgrunden 
är en uppskattning av befolk-
ningsförändringar fram till valet 
och dör varje valdistrikt inte får 
vara för stora.

❏❏❏

Årets butik
AFFÄR Busungarna har utsetts 
till årets butik i Tyresö. Priset där 
tyresöborna är med och nomi-
nerar delades ut i samband med 
Tyresöfestivalen. Busungarna 
drivs av Karin Pettersson och är 
en secondhandbutik för barnklä-
der och leksaker.

❏❏❏

MQ och Lindex öppnar 
i Tyresö centrum
HANDEL I somras slog HM igen 
sin butik i Tyresö centrum. Istäl-
let väntas två stora klädkedjor 
ta plats i de gamla lokalerna. 
En är en gammal bekant och en 
som gör entré för första gången. 
Öppningen planeras till november 
2023.

Lindex fanns i Tyresö centrum 
fram till 2021 då butiken slog igen. 
Nu meddelar dock Tyresö centr-
um att Lindex återvänder efter ett 
två år långt uppehåll. Samtidigt 
planerar också MQ för att öppna i 
Tyresö centrum jämte Lindex.

– Vi fortsätter att etablera nya 
butiker och när det gäller Tyresö 
centrum ser vi att denna handels-
plats adderar stor relevans på 
ett lokalt plan. Närheten till våra 
kunder och en personlig rela-
tion har alltid varit viktigt för oss 
och detta är något som Tyresö 
centrum också värnar om samt 
arbetar framgångsrikt med. Vi är 
på många sätt och vis en ”local 
hero”, där vårt erbjudande står 
för mode med kvalité – folkligt 
premium helt enkelt, säger Ingvar 
Larsson, vd MQ Marqet i ett press-
meddelande.

❏❏❏
MQ Marqets VD Ingvar Larsson tror att den nya butiken kommer bidra med någonting positivt till Tyresö. Närheten 
till kunder och en personlig relation är viktigt. FOTO: PRESSBILD

TILLSAMMANS KAN

VI GÖRA SKILLNAD!

Vill du vara med?
Välkommen att

kontakta oss:
Krusboda/Fårdala:

Björn Persson
073-247 29 35
Jerry Svensson

08-712 50 21
Bollmora

Niklas Wennergren
073-673 32 00

Östra
Mikael Fallmo

070-592 85 92
S-kvinnor

Klara Watmani
070-390 78 70

Ukrainska barn 
på sommarkollo

Tyresöbor vill ha 
en polisstation

SOMMAR Tyresö kommun har 
inlett ett samarbete med den 
ukrainska kommunen Bilo-
horodka. Som en start på det nya 
samarbetet tog Tyresö emot 20 
ukrainska barn på sommarkollo 
under två veckor i augusti.

Partnerskapet mellan kommuner-
na innebär ett ömsesidigt samar-
bete och utbyte. Enligt Tyresö 
kommun att kan det till exempel 
kan handla om frågor som lokal 
administration, organisation och 
ledarskap, ekonomiska lösningar 
och utveckling, utveckling av 
gymnasieutbildning och frågor 
som rör unga och krishantering.

Som en start på samarbetet tog 
Tyresö kommun emot 20 ukrain-
ska barn i åldern 12–14 år under 
två veckor i augusti. Syftet med 
besöket var att barnen skulle få 

en paus och vila från den tuffa 
situationen i hemlandet. Catrin 
Ullbrand, biträdande chef för 
arbetsmarknads- och socialför-
valtningen och som haft ett sam-
ordnande uppdrag kring besöket 
kommenterar i ett pressmedde-
lande:

– Det var fantastiskt att se hur 
det trots semestertider, var så 
många i hela kommunen, både 
medarbetare och volontärer som 
ställde upp. Genom ett impone-
rande samarbete ordnades ett triv-
samt boende, uppskattade aktivi-
teter och allt annat praktiskt.

Barnen fick bland annat paddla 
kanot och spela frisbeegolf i Alby 
friluftsområde, besöka Tyresö 
slott och Telegrafberget, Skansen 
och Gröna Lund. De hann också 
med ett besök på Nyboda skola.

❏❏❏

TRYGGHET Polisen får inte 
tillräckligt med resurser för en 
polisstation i Tyresö. Det är 
budskapet i den lokala namnin-
samling som startade i våras och 
som hittills samlat in närmare 
tusen namnunderskrifter för en 
polisstation i Tyresö.

Bakom namninsamlingen står 
Socialdemokraterna i Tyresö som 
kräver åtgärder.

– Det absolut bästa skulle vara 
om Tyresö fick en egen polissta-
tion och att den polisiära närva-
ron ökade. Polisen ska inte bara 
vara någon som kommer när det 
hänt något. Vi behöver poliser 
som kan områdena och kän-
ner oss som bor här, säger kom-
munstyrelsens ordförande Anita 
Mattsson (S).

Hon träffar många som saknar 
den gamla organisationen med 
lokala kommunpoliser arbetade 
relationsbyggande och kunde 
Tyresö.

Stort polisområde
Idag ingår Tyresö i polisområde 
syd som är ett av de största polis-
områdena och täcker 10 kommu-
ner. Det innebär i praktiken att 
Tyresö slåss om samma resurser 
som till exempel Södertälje och 
Botkyrka. Därtill ingår Tyresö i 
lokalpolisområde Nacka som har 
sin polisstation i Nacka strand.

– Effekten blir att vi å ena sidan 

prioriteras bort för mer akuta 
insatser, å andra sidan också lig-
ger ganska långt bort från där 
polisen utgår, fortsätter Mattsson 
(S).

Tusen har skrivit på
Tanken är att namnunderskrif-
terna ska lämnas till justitieminis-
ter Gunnar Strömmer (M) för att 
kunna påverka regeringen att pri-
oritera tryggheten i Tyresö. I dags-
läget har närmare tusen personer 
skrivit på namninsamlingen.

❏❏❏

Kommunstyrelsens ordförande Anita Mattsson (S) besökte tillsammans 
med oppositionsrådet Anki Svensson (M) och Liberalernas ordförande i 
Tyresö Heinz Sjögren sommarlägret. FOTO: PRIVAT

Anita Mattsson (S) träffar många 
som saknar den gamla organisatio-
nen med lokala kommunpoliser. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER
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Dagens ros … 
Help, I need some body!

Efter att ha skött min hustru i 
fler år orkade jag inte längre.

Kommunens hemtjänst kom, 
bidrog med omsorg, glädje, kun-
skap. Bättre hjälp är svårt att 
finna.

Ett stort TACK till er alla. Jag 
har reserverat en plats i mitt hjär-
ta.
Palle

Regeringen har meddelat att de nu går vidare med det 
förslag i Tidöavtalet som handlar om att införa en 
angiverilag i Sverige. Blir lagen verklighet innebär 

det att anställda i kommuner, regioner och myndigheter 
ska vara skyldiga att ange papperslösa som de kommer i 
kontakt med till Polisen och Migrationsverket. Det är en 
ordning som påminner om vad vi sett i diktaturer och andra 
auktoritära stater. Exempelvis skulle en lärare bli skyldig 
att anmäla en elev vars familj misstänks vistas i Sverige 
utan tillstånd, eller en läkare bli skyldig att anmäla en per-
son med hjärtinfarkt. Förslaget har väckt kraftig kritik från 
flera håll.

Hur ska professionella inom vård, skola och socialtjänst 
som grundar stora delar av sitt arbete på att bygga tillit och 
relationer kunna göra det med angivningsplikt i ryggen? 
Hur ska välfärdsarbetare som utbildats för och jobbat med 
att undervisa, hjälpa och stötta, vissa till och med under 
ed, nu tvärvända och personligen ansvara för att skicka 
utsatta människor in i en framtid som riskerar välmående 
och hälsa?

Det är förstås inte rimligt att helt plötsligt lägga den bör-
dan på enskilda individer som i många fall dedikerat sina 
liv åt att hjälpa, stötta och vårda andra människor. Angi-
verilagen stannar dock inte bara vid just angiveriet utan 
utredningen ska ta fram ett utredningstvång. Det syftar till 
att medarbetare inom välfärden också ska utreda personer 

för att säkerställa att de har uppehållstillstånd eller med-
borgarskap.

Sveriges kommuner och regioner (SKR) varnar för att 
en lag om anmälningsplikt riskerar krocka med ett antal 
andra lagar, däribland hälso- och sjukvårdslagen, social-
lagen, skollagen, regeringsformen och barnkonventionen. 

Att sätta tvinga medarbetare i förskolor och skolor, äldre-
omsorg och socialtjänst, akutsjukvård och på vårdcentra-
ler att välja mellan olika krockande lagstiftningar är inte 
bara oetiskt, det riskerar också arbetsmiljö och viljan att 
arbeta i ett välfärdsyrke. Anställda behöver en arbetsmiljö 
som präglas av professionalism och tillit.

Regeringen måste lyssna på vad personalen i välfärds-
yrkena säger. Lärare och sjuksköterskor protesterar och 
säger att det här går stick i stäv med deras yrkesetik. Res-
pektera deras yrkesstolthet. Annars riskerar Sverige få en 
situation där folk säger upp sig samtidigt som det råder 
personalbrist.

Uppdraget att utreda anmälningsplikt bör dras tillbaka. 
I annat fall är det ytterst centralt att ett framtida regelverk 
utformas så att alla yrken och professioner och verksam-
heter inom kommuner och regioner undantas från anmäl-
ningsplikten.

Tyresö kommun ska vara en arbetsplats med motiverade 
medarbetare. När vi arbetar tillsammans, känner tillit och 
får utrymme för kompetens och autonomi är vi som mest 
framgångsrika. Då skapar vi också förutsättningar för att 
erbjuda bra verksamhet med god kvalitet för alla som bor 
och verkar i Tyresö. Att påtvinga medarbetarna anmäl-
ningsplikt är inte ett steg i rätt riktning.
Anita Mattsson (S)
kommunstyrelsens ordförande i Tyresö

redaktion@tyresonyheter.nu, www.tyresonyheter.nu
Fax: 08-742 15 64DEBATT

Regeringen måste dra tillbaka angiverilagen

Gör din röst hörd i den lokala tidningen!
Skriv en insändare eller en debattartikel i Tyresö Nyheter. 
Debattartiklar måste vara undertecknade med namn men 
insändare kan publiceras under signatur (redaktionen 
måste dock veta ditt namn). TN förbehåller sig rätten att 
korta i insända bidrag, som ska ha en tydlig anknytning till 
Tyresö.

Skicka in ditt alster till: 
Debatt/Insändare,
Tyresö Nyheter, Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö
Eller e-posta till: redaktion@tyresonyheter.nu
Du kan även faxa: 08-742 15 64

Människor i Ukraina flyr för sina liv. 
De behöver akut nödhjälp.  

Swisha idag!

123 129 50 21 
Swisha till

Människor i Ukraina flyr för sina liv. 
De behöver akut nödhjälp.  

Swisha idag!

123 129 50 21 
Swisha till

… ger ett bra slut för våra prylar

På plats och räddar liv  
i Turkiet och Syrien.

AKUT: 
Jordbävning

Swisha  
123 000 46 55
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Tyresöbjörken står på Spiggvägen 
och vi följer trädet under året. 
 FOTO: TYRESÖ NYHETER

September-
björken

Uppdraget att utreda 
anmälnings plikt bör 

dras tillbaka.

Var är alla skyltar och streck? FOTO: PRIVAT

Återvinningscentralen är en väldigt fin tillgång med både bra personal och 
numera öppettider. FOTO: PRIVAT FOTO: PRIVAT

En bra start …
Låt barnen vara med så att de lär 
sig. 
En pappa som bryr sig

Är vi verkligen säkra på det?Herr Gårman?
Har märkt att flera övergångsstäl-
len inte är målade med vita streck 
i Tyresö. Det saknas också skyltar 
som visar att det är en gångpas-
sage. Så ser det ut både vid Gran-
ängsringen och Koriandergränd. 
Är det någon som vet varför 
kommunen gör så här? Är det av 
besparingsskäl eller är det någon 
som tror att trafiksäkerheten ökar 
med detta?
Gångtrafikanten

Som nyinflyttad tyresöbo måste 
frågan ännu ställas – är verkli-
gen tunnelbana utesluten? Från 
Skarpnäck skulle den ju kunna gå 
över jord och inte kosta så myck-
et. Tänk att kunna ha en bra buss-
central nära centrum och kunna 
hoppa på Grön linjen hela vägen 
till city. En kompis till mig som 
är mäklare påstår att det skulle 
höja värdet på våra bostäder 
med minst 30 procent! Särskilt 
med tanke på att de ska förstöra 
vår anslutning vid Gullmarsplan. 
Tänk till igen!
Älskar Tyresö, men saknar t-banan FOTO: REGION STOCKHOLM/&RUNDQUIST
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TEKNIK Ny teknik skapar nya 
möjligheter för äldreomsorgen. 
Välfärdsteknik kan bidra till att 
öka tryggheten och möjliggöra 
mer tid för personalen att vara 
med de äldre. I Tyresö kommun 
pågår sedan en tid en stor sats-
ning för att göra äldreomsorgen 
mer digital och effektiv.

Mikaela Sjöberg är projektledare 
för digitalisering och välfärdstek-
nik i Tyresö kommun och håller 
bland annat på och tittar på hur 
E-inköp kan bidra till en tryggare 
och effektivare arbetsmiljö:

– Personer med E-inköpsgod-
kännande gör sina inköp med 
hjälp av hemtjänstpersonalen 
och en surfplatta. Personalen slip-
per bära matkassar och det finns 
ingen kontanthantering.

Scheman och dokumentation 
är ett annat område där digital 
teknik underlättar. Numera kan 
hemtjänstpersonal få scheman 
och all information de behöver 
via en app. Framöver ska det 
också bli möjligt att göra doku-
mentation direkt i telefonen.

Ökad trygghet för äldre
Ett annat område som undersöks 
är hur den digitala tekniken kan 
bidra till att öka tryggheten också 
för de som nyttjar äldreomsor-
gen. Mikaela lyfter som exem-
pel att äldre som inte har några 
andra insatser under natten kan 
slippa besök genom att istället 
få en trygghetskamera uppsatt. 
Kameran sätts på vid valda tillfäl-
len i ca 30 sekunder. Inga foton 
eller filmer sparas, det enda som 
registreras är klockslag och vem 
som tittat.

– Kameran är kopplad till en 
larmcentral och skulle larmcen-
tralen inte se personen görs en ny 
tillsyn inom 15 minuter och om 
man anser att personen behöver 
hjälp kontaktas hemtjänsten, vid 

akutfall kontaktas 112, förklarar 
Mikaela Sjöberg.

En annan lösning man tittar på 
är GPS larm. Larmen gör det möj-
ligt att lokalisera personer som 
ger sig ut på en promenad mitt i 
natten. Man kan ställa in godkän-
da zoner så att om GPS:en lämnar 
en sådan zon larmar den omedel-
bart. Äldre kan också larma själv 
vid fallolyckor utomhus. Syftet 

är att snabbt kunna bli hittad och 
hjälpt.

Förbättrad hälsa  
och delaktighet 
Mellan Tyresö kommun, forsk-
ningsinstitutet RISE och Cuviva 
som tillhandahåller e-hälsolös-
ningar pågår sedan våren 2023 ett 
projekt för bättre hälsa och delak-
tighet inom vården för äldre.

– Målet är att få personer som 
använder hemtjänst att förbättra 
sin hälsa och vara medskapande 
i insatser via införande av omsorg 
med digitalt stöd, förändrade pro-
cesser och nya innovativa arbets-
sätt. såsom aktiviteter som före-
bygger fysisk inaktivitet, ofrivillig 
ensamhet, undernäring och fall, 
säger Mikaela Sjöberg.

❏❏❏

SKOLA Under sommaren påbör-
jades renoveringen av Kumla 
skola. Målet är att skolan ska få 
nya moderna lokaler anpassade 
för dagens behov. Ombyggnatio-
nen är ett av de större nu pågå-
ende projekten i kommunen och 
beräknas pågå fram till år 2025.

Renoveringen planeras ske i olika 
etapper där matsal, aula samt hög-
stadiets teoretiska salar är först 
ut. Under tiden kommer delar av 
skolans undervisning förläggas 
till gamla Fornuddens skola.

– Äntligen skapar vi moderna 
och ändamålsenliga lokaler för 
lärare och elever i Kumla skola. 
Att renovera Kumla Skola är en 
del i det arbetet vi gör i det poli-
tiska styret för att rusta och rein-
vestera i våra förskolor och sko-
lor, både ute och inne, säger kom-

munstyrelsens ordförande Anita 
Mattsson (S).

700 elever
Kumla Skola, som ligger i Troll-
bäcken i Tyresö, är byggd i två 
omgångar, 1948 och 1968. Skolan 
rymmer drygt 700 elever från för-
skoleklass upp till årskurs 9 och 
är en av de större grundskolorna 
i kommunen. Högstadiedelen på 
skolan är i princip densamma 
som när den uppfördes 1968.

– Tyresös skolor ska vara tryg-
ga och inkluderande med lokaler 
som bidrar till kreativitet och 
lärande. Därför behöver vi både 
bygga nytt i takt med att vi blir 
fler som bor här samtidigt som vi 
investerar i våra befintliga försko-
lor och skolor, avslutar Mattsson 
(S).

❏❏❏

NYHETER

Robin Grandin, Farmarstigen
– Ja, jag är klubbchef i Tyresö FF 
så där är jag aktiv. Egentligen inte, 
men det var väldigt roligt att se 
kampsporten och gymnastiken.

Birgitta Ring, Trollbäcken
– Ja, Friskis & Svettis. Jag har 
tyvärr inte hunnit kika så mycket 
eftersom jag har varit med på 
Friskis arrangemang. Men jag 
har noterat att det är väldigt stor 
mångfald och det är roligt.

Seija Tuulik, Bollmora
– Nej, tyvärr inte längre. Jag var 
med i finska föreningen innan den 
la ner vid årsskiftet. Nej, inget nytt, 
jag har bara tittat runt litegrann.

Jonas Karlsson, Bollmora
– Nej, min son är med i Tyresö 
FF, jag är själv inte medlem men 
försöker bidra med så mycket jag 
kan.

Martin Ahlström och Anna 
Brosten, Öringe
– Ja, jag (Anna) har precis gått 
med i Tyresö Fiskevårdsförening. 
Det mest intressanta har varit 
fiskevårdsföreningen och sedan 
fotbollen för sonen.

?Är du med i någon 
tyresöförening 

och har du träffat 
någon ny spännande 

förening här på 
Tyresöfestivalen?

FOTO: TYRESÖ NYHETER

Välfärdsteknik ger ökad 
trygghet och effektivitet

Renoveringen påbörjad

Mikaela Sjöberg, projektledare för digitalisering och välfärdsteknik i Tyresö kommun tillsammans med äldre- och 
omsorgsnämndens ordförande Susann Ronström (S). FOTO: TYRESÖ NYHETER

Kommunstyrelsens ordförande Anita Mattsson (S). FOTO: TYRESÖ NYHETER
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Den röda pricken var en katastrof. Samma morgon 
som vice statsminister Ingvar Carlsson skulle 
besöka mitt dagis, så hade verkligheten kommit 

ikapp mig. Det gick vattkoppor på min dagisavdelning 
och helt plötsligt hade jag en röd prick på vänstra sidan 
av bröstet.

När jag var liten och gick på Sagan nära Stimmets 
skola, så var Ingvar Carlssons besök gigantiskt. Sexåriga 
Mathias tänkte att typ kungen skulle komma på besök. 
Dessutom visste vi vem Ingvar var, eftersom att vi alltid 
hade tittat på abab-vakterna från skolgården, som vak-
tade hans radhus vid Myggdalsvägen.

I slutet av augusti ledde jag en delegation från Sveri-
ges Riksdag som besökte Taiwan och landets President 
Tsai-Ing Wen. På vissa sätt kände jag samma känsla inför 
henne som inför Ingvar Carlsson. Tsai Ing-Wen leder Asi-
ens bäst fungerande demokrati och är dessutom Osta-
siens första kvinnliga president utan släktband till tidi-
gare presidenter.

Vad har då ett politiskt besök i Ostasien med Tyresö 
att göra? Sanningen är den att världen på många fler sätt 
än tidigare är sammankopplad. Kinas militära hot mot 
Taiwan påverkas av Rysslands angreppskrig mot Ukrai-
na, som i högsta grad påverkar Sverige och vårt älskade 
Tyresö.

Våra ekonomier är också tätt sammanflätade. När jag 
dundrade runt på Sagan som barn hade jag möjligen hört 
talas om Taiwan, eftersom många av mina leksaker var 
märkta med ”Made in Taiwan”. Även om vi fortfarande 
importerar industriprodukter från landet, så är Taiwan 
numera världsledande i produktion av avancerade halv-
ledare. Det innebär att ett kinesiskt angrepp mot den lilla 
ögruppen med knappt 24 miljoner invånare på en yta 
större marginellt större än Småland, omgående skulle 
innebära brist på Iphones i Tyresö centrum, att Apple inte 
lyckas producera nya datorer och troligen skulle frustre-

rade ungdomar inte få sina nya 
grafikkort levererade.

Att världen är mer samman-
kopplad än någonsin gör den 
också svårare att förstå. I ljuset 
av detta tror jag att både Trumps 
och den nuvarande svenska 
regeringens strategi att fokusera 

på sitt närområde är feltänkt. När världen blir mer och 
mer sammanflätad, kan vi inte sluta oss och bli mer navel-
skådande. Det var så det kinesiska imperiet gick under på 
1800-talet.

Om vice statsministern ska besöka min dotters försko-
la vet jag inte. Om så är fallet ska jag i alla fall säkra så hon 
inte får vattkoppor dagen innan. Uppenbarligen riskerar 
sådan sjukdom att leda till minnen som inte försvinner. 
Samtidigt i en värld med många geo-politiska hot, så är 
det ändå inte det största hotet som hon står inför.
Mathias Tegnér

Mathias Tegnér är riksdagsledamot från Tyresö. Han är 
född i slutet av 70-talet och är uppvuxen i kommunen. 
Idag bor Mathias i Raksta med fru och två barn, men är 
uppväxt i Öringe. Innan riksdagsarbetet arbetade han 
på Hennes & Mauritz som ekonomichef och var med 
när företaget expanderade i Malaysia och Australien. 
På Handelshögskolan i Stockholm utbildade han sig 
till civilekonom  och i Sveriges riksdag är han ledamot 
i näringsutskottet, samt sitter i riksbanksfullmäktige. 
Mathias har ett genuint idrottsintresse och är ordförande 
i både Stockholms ishockeyförbund och Hanvikens SK.

Tyresös röst i Riksdagen

FOTO: CHRISTER KÄLLSTRÖM

Delar du våra värderingar om allas lika värde? Om goda möjlig
heter att utvecklas och en bra välfärd för alla? Som medlem i 
Socialdemokraterna  i Tyresö väljer du själv hur aktiv du vill  
vara. Du bestämmer själv om du bara vill visa ditt stöd för  
våra grundidéer  och få information om vår politik eller  
om du vill aktivt delta i vår politiska verksamhet .

Du anmäler dig antingen via vår hemsida  
www.socialdemokraterna.se/tyreso  
eller ring 712 80 30.

VÄLKOMMEN ATT BLI MEDLEM I 
SOCIALDEMOKRATERNA I TYRESÖ

”Att världen är mer 
sammankopplad än 
någonsin gör den också 
svårare att förstå.”

Allt dagvatten rinner ut i våra sjöar. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Det ska vara enkelt att bidra till en fungerande sjöräddning. Nu kan du swisha en gåva 
till Sjöräddningssällskapet. Dina pengar kommer till användning där behovet är som 
störst! Vårt swishnummer är 900 5000. Vill du rikta gåvan till en särskild station skriver 
du stationens namn (orten) i meddelandefältet.

Ny lag om allmänna 
vattentjänster

Vad ska då en vattentjänstplan 
innehålla? Jo, en vattentjänstplan 
ska innehålla en långsiktig plane-
ring för hur kommunen ska till-
handahålla allmänna vattentjäns-
ter. Det innefattar att säkerställa 
vattenförsörjning och avlopps-
hantering för tyresöborna. Vidare 
bör planen bedöma vilka åtgärder 
som krävs för att de allmänna Va-

anläggningarna ska fungera effek-
tivt även vid skyfall och extrema 
väderförhållanden.

Vattentjänstplanen utgår från 
kommunens översiktsplan som 
pekar ut planerad markanvänd-
ning. Eftersom att dessa två pla-
ner existerar så måste dem också 
samverka för att säkerställa en 
hållbar och effektiv vattenhante-

ring i kommunen. Vattentjänstpla-
nen bör även fungera som under-
lag till det rullande översiktspla-
nearbetet vid framtagandet av 
planeringsstrategier. Genom att 
aktualisera både översiktsplanen 
och vattentjänstplanen under 
varje mandatperiod kan kommu-
nerna anpassa sig till förändrade 
behov och utmaningar.

Även om vattentjänstplanen 
inte är bindande, utgör den ett 
viktigt strategiskt verktyg för att 
skapa en hållbar och trygg vatten-
miljö i kommunen.

❏❏❏

VATTEN Tyresö kommun stärker arbetet med den långsiktiga plane-
ringen för att säkerställa vattenförsörjningen och avloppshantering. En 
vattentjänsplan kommer att tas fram som vägledning för att tillgodose 
behovet av allmänna vattentjänster, inklusive vattenförsörjning och 
avloppshantering.
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Som barn brukade Ingvar vänta på 
sin pappa utanför arbetet. När det 
var dags att gå hem, fick han hålla 
pappas hand och promenaden 
hem gav lite egen tid för far och 
son. En dag, när Ingvar är bara tolv 
år gammal och återigen ska möta 
upp honom, inträffar det ofatt-
bara, han finner sin pappa död på 
arbetet. Sorgen över en förlorad 
förälder är oöverstiglig. Mitt i detta 
obegripliga, tvingas hans mamma 
axla det ekonomiska ansvaret för 
familjen. Mamma Ida tar anställ-
ning på en textilfabrik. Ingvar och 
hans bröder får också bidra till 
försörjningen. Snöskottning innan 
skolan och senare heltidsjobb på 
textilfabrik blev vardagen för Ing-
var och hans bror.

– Redan som barn fick jag ta 
ett stort ansvar, alldeles för stort 
ansvar egentligen. Men när jag ser 
tillbaka kan jag konstatera att jag 
haft nytta av det. Inom mig har det 
funnits en vetskap om att jag klarar 
svåra uppgifter och det har blivit 
naturligt att ta på mig ledarroller.

Långt senare ska återigen ett 
dödsfall brutalt förändra hans liv. 
Mordet på Olof Palme, som både 
var en nära vän och arbetskamrat 
sedan många år. Återigen är det 
ansvar och plikt. Denna gång är 
det fokus på Sverige, att visa sta-
bilitet och sammanhållning som 
landets statsminister.

– Efter Olofs död var det bara 
att bita ihop och ta ansvar. Under 
en lång tid kände jag ingen glädje 
bara plikt. I flera fall har jag ald-
rig fått ge uttryck för eller bear-
beta min personliga sorg. Det har 
påverkat mig mer än jag förstått. 
Pandemin fick mig att tänka djupa-
re och tankarna blev sedan en bok.

Jämställd regering
Uppväxten med en ensamstå-
ende mamma som verkligen fick 
kämpa, formade Ingvars syn 
jämställdhet och på kvinnors rät-
tigheter. 1994 blev han den första 
statministern i världen som bil-
dade en helt jämställd regering. 

Frågorna var inte så många här 
hemma men utomlands var det 
en stor sak. På en presskonferens 
utomlands fick Ingvar en fråga 
hur han klarade det. Då svarade 
han med glimten i ögat:

– Det var inte lätt men till slut, 
hittade jag lika många kompeten-
ta män som kvinnor.

Kräftskivan och 
grosshandlardottern 
En kväll i augusti 1954 bestämmer 
sig Ingvar för att gå på en kräftski-
va. Där möter han Ingrid Melan-
der. Hade Ingvar inte gått på kräft-
skivan hade nog deras vägar ald-
rig korsats. De växte upp ganska 
nära varandra i Borås, men möt-
tes aldrig under barndomen efter-
som grosshandlardottern Ingrid 
och arbetarsonen Ingvar växte 
upp under olika förutsättningar. 
Två dagar efter kräftskivan beger 
sig Ingrid till Lund för studier. 
Men till jul när de möts igen, så 
bestämmer de sig för varandra. 
Ingrid blir hans livs kärlek.

Till Tyresö flyttar Ingrid och 
Ingvar i början av sextiotalet. De 
väntar barn, snart kommer dot-
tern Ingela och det behövs en 
större lägenhet. Ett tips från en 
vän, gör att de flyttar till Troll-
bäcken till en bostadsrätt. Det är 
en tillfällighet att det blir Tyresö.

– Sedan var vi fast. Tyresös 
underbara natur passade mitt 
naturintresse. Politiska vänner, 
idrotten, handbollen som min 
dotter Pia spelade upp på lands-
lagsnivå.

Statsministern vilse i skogen
Sköna vandringar i skogen med 
karta och kompass är något som 
givit Ingvar återhämtning men 
också inspiration. Har det fun-
nits en stund över, har han gärna 
vandrat i Tyresta naturreservat. 
Men när han blev statsminister 
och tvingades leva med livvakts-
skydd, så gick det inte längre att 
gå ensam. Vid ett tillfälle, glömdes 
kartan och kompassen. Ingvar 

och två livvakter ger sig ut i tyre-
staskogen, de letar efter svamp. 
Efter en stund upptäcker de att 
de är vilse.

– Vi hittade till slut tillbaka, 
men under en och en halv timme 
var statsministern och livvakter-
na vilse, säger Ingvar och skrattar.

I sällskap med döden är en stark 
personlig berättelse. Detta trots 
att Ingvar alltid har velat hålla det 
privata utanför offentligheten.

– Jag hade inte orkat 38 år i 
politiken, om det inte funnits en 
del i livet som varit privat. Resor 
vi gjort tillsammans, familjen 
samlad i sommarhuset på Got-
land, skidåkning i fjällen.

Nu väljer ändå Ingvar att berät-
ta om hustrun Ingrid och hennes 
sjukdom Alzheimers.

– Att berätta om Ingrids sjuk-
dom var inte ett enkelt val. Min 
förhoppning är att det jag skrivit 
ska kunna hjälpa andra i samma 
situation. Det har jag också fått 
bevis för. Många har också hört 
av sig. Tackat för att jag orkat 
berätta.

Leva som man lär
Vi är många som ser Ingvar Carls-
son som en förebild, politikern 
som lever som han lär. Sedan 
han lämnade som statsminister 
har han skrivit flera böcker och 
genomfört flera tusen föredrag 
runt om i landet. Vi tyresöbor har 
kunnat möta vår förra statsminis-
ter på bussen in till stan eller i kön 
till bankomaten i Tyresö centrum.

– Jag har sedan unga år levt och 

arbetat utifrån tydliga värdering-
ar, där målet är ett samhälle som 
ska ge alla goda liv. Det går inte 
att säga en sak i talarstolen och 
sedan tränga sig i Bankomatkön 
eller i någon annan samhällskö, 
säger Ingvar Carlsson.

❏❏❏

”I sällskap med döden”
– Jag kan inte låta bli att slås av hur 
tillfälligheter gång på gång ingripit och 
styrt mitt liv, det är både fascinerande 
och skrämmande, säger tidigare stats-
ministern Ingvar Carlsson som just nu 
är aktuell med sin nya bok. Boken med 
titeln ”I sällskap med döden” är starkt 
politisk men den är också en personlig 
betraktelse att just tillfälligheter leder till 
livslång kärlek men också hur plötsliga 
dödsfall i grunden förändrat hans liv.

Några korta
Senaste lästa bok: 
Stugland av Göran Greider.

Bästa vandringsleden i Tyresta: 
Mellan sjösystemen, Långsjön, 
Årsjön, Stensjön och Mörtsjön.

Bästa fikastället i Tyresta: 
På höjden vid Gammeldammen.

Planerade biobesök: 
Golda Meir, Oppenheimer.

Ingvar Carlsson med sin nya bok som fått goda recensioner. FOTO: TYRESÖ NYHETER
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Välbesökt Tyresöfestival även i år
Trots svajigt väder dagarna innan blev 
festivalen ändå välbesökt och folk 
trängdes längs Wättinge gårdsväg 
för att besöka de olika föreningarna, 
verksamheterna och företag som var 
på plats.

Förra årets rekord på 4 000 besö-
kare nådde inte Tyresöfestivalen i 
år, men det var inte långt ifrån.

Scenprogrammet var välfyllt 
med kulturskolan, Sthlm steel-
band och ett urdrag ut Tyresöspe-
len från Tyresö teaterförening. 
Får man döma av antalet perso-
ner på plats framför scen var nog 
däremot mellobekanta tyresöbon 
Kiana det mest populära drag-
plåstret. 

Även om man inte riktigt lycka-
des slå besöksrekordet så slog 
den årliga festivalen ett annat 
rekord. Antalet föreningar, verk-
samheter och företag var fler än 
någonsin tidigare med drygt 100 
utställare. Flera personer som 
Tyresö nyheter pratade med var 
imponerade av den bredd som 
föreningslivet kunde visa upp på 
festivalen.

❏❏❏

Fler utställare än tidigare gjorde årets festival. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Bollmorabacken växer fram
BYGGE I Bollmora i området 
mellan Bollmoraberg och Gra-
nitvägen växer ett nytt bostads-
område fram. Totalt väntas 400 
bostäder stå färdiga när området 
som fått namnet Bollmora-
backen är klart. Projektet är ett 
av de större bostadsprojekten i 
kommunen.

Just nu pågår färdigställandet 
kvarteret Almandinen med 145 
bostadsrättslägenheter, i storle-
karna 1-4 rum och kök. Byggak-
tör är SPG som också kommer 
att bygga i kvarteret bredvid, Gra-
naten. De husen är preliminärt 
planerade att påbörjas i slutet av 
2023.

Granaten kommer att bestå av 
fyra punkthus med ca 140 lägen-
heter. Planen är att husen ska byg-
gas med hög miljöprofil.

– Det känns väldigt bra att det 
nu byggs lägenheter i Tyresö med 
så höga miljöambitioner som mil-
jöbyggnad guld. Inte bara husen 
utan också innemiljön är av hög-

sta kvalité, säger kommunstyrel-
sen ordförande Anita Matsson (S)

Samtidigt färdigställs också 
kvarteret Bergbusen där NREP 
och BOAB bygger hyresrätter 
med hållbarhetsfokus. Totalt är 
det tre hus med 211 lägenheter 
samt ytor för café, co-working, 
spel och umgänge samt gym för 
de boende. Planerad inflytt är i 
slutet av 2023.

Till Bollmorabacken hör också 
Filadelfiakyrkans nya kyrkobygg-
nad och allaktivitetshus som 
byggs längs med Bollmoravägen. 
Huset kommer även att rymma 
tre våningar med lägenheter. I 
samma del av området är det 
också planerat för 150 lägenheter 
med Turbinen bostad Tyresö AB 
som byggaktör.

❏❏❏

Olika form och storlek
BOSTAD Tyresö har den näst lägsta andelen små lägenheter med 1 
rum och kök av alla kommuner i stockholmsregionen. Samtidigt top-
par kommunen statistiken för andelen stora lägenheter med minst 4 
rum och kök. Det visar nya siffror som Tyresö kommun tagit fram om 
hur bostadsbyggandet och lägenheters storlek ser ut i Tyresö.

– Siffrorna visar att förutsättning-
arna i de olika kommundelarna är 
väldigt olika. I Tyresö strand finns 
det till exempel en bra blandning 
mellan stora och små lägenheter 
men nästan uteslutande bostads-
rätter. I Granängsringen finns det 
bara hyresrätter men väldigt få 
mindre lägenheter, säger kom-
munstyrelsens ordförande Anita 
Mattsson (S).

Den framtagna statistiken är 
en del i underlaget inför arbetet 
med att ta fram en ny bostadsför-
sörjningsstrategi för Tyresö kom-
mun. Tanken är att den framtida 
bostadsförsörjningsstrategin ska 
kunna fungera som ett plane-
ringsunderlag för det framtida 
bostadsbyggandet i kommunen.

– Det som blir tydligt när vi tit-
tar på de siffror som finns är att 

vi måste ha en bostadsplanering 
som syftar till att skapa en varia-
tion av upplåtelseformer och olika 
storlekar på boenden oavsett var 
i kommunen du bor. Målet måste 
vara att minska bostadsbristen 
och säkerställa att ung som gam-
mal kan bo kvar i vår vackra kom-
mun, avslutar Mattsson (S).

❏❏❏
Vy mot öster längst Granitvägen. Kopplade punkthus med framsida mot 
Granitvägen. BILD: WHITE ARKITEKTER

Granängsringen. FOTO: TN
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TYRESÖ RUNT

Välbesökt Tyresöfestival även i år Initiativ för att göra 
Stadsparken mer 
attraktiv för äldre
PARK Nu ska Stadsparken i 
Tyresö centrum bli mer attraktiv 
för äldre. Initiativtagaren är tyre-
söbon Ann Sandin-Lindgren som 
skickat in ett förslag via Tyresö-
initiativet. Tyresö kommun ser 
positivt på förslaget och kommer 
nu ta fram en plan. 

Förslaget, som har fått över 123 
röster på kommunens hemsida, 
föreslår att nya aktiviteter och 
faciliteter, såsom en boulebana, 
ett extra schackbräde och fler sitt-
platser, ska införas för att skapa 
en trivsam miljö för de äldre i 
samhället. Ann Sandin-Lindgren, 
som står bakom initiativet, menar 
på att Stadsparken för närvaran-
de erbjuder många aktiviteter och 
funktioner för barn och ungdo-
mar, men att det saknas liknande 
möjligheter för äldre.

I kommunens svar beskriver 
att man är medveten om behovet 
av att erbjuda funktioner som 
riktar sig till äldre och betonar 
vikten av att utformningen av ute-
miljöer speglar olika människors 

personligheter, bakgrund och 
livssituationer.

I Tyresös strategi för parker 
och närnatur nämligen också vik-
ten av att skapa mötesplatser och 

aktiviteter för alla åldrar, vilket 
ger äldre och andra människor 
som spenderar mer tid hemma ett 
socialt sammanhang.

❏❏❏

Ökningen av sommarjobb till unga i Tyresö kommun:

Positiv trend för framtiden
ARBETE Tyresö kommun fort-
sätter att visa sitt engagemang 
för unga genom att erbjuda 
ett ökande antal sommarjobb. 
Statistiken visar att antalet 
erbjudna sommarjobb till unga 
tyresöbor har ökat stadigt de 
senaste åren. Med en ökning 
från 246 sommarjobb 2021 till 
284 sommarjobb 2023 ger Tyre-
sö kommun en tydlig signal om 
att man vill ge unga möjligheten 
att få värdefull arbetslivserfaren-
het och skapa meningsfulla som-
marupplevelser.

I Tyresö kommun anses det vik-
tigt att ge unga människor möj-
ligheten att delta i arbetslivet och 
skaffa sig värdefull erfarenhet. 
Sommarjobb är en möjlighet för 
unga att lära sig om ansvar, sam-
arbete och värdet av att tjäna 
egna pengar. Genom att erbjuda 
fler sommarjobb tror Tyresö kom-
mun att fler unga får bättre förut-
sättningar i arbetslivet.

Statistiken över antalet erbjud-
na sommarjobb är en indikation 
på att Tyresö kommun aktivt 
arbetar för att öka ungdomarnas 
möjligheter att få arbetslivserfar-
enhet och utveckla viktiga färdig-
heter.

En ökning från 246 erbjudan-
den 2021 till 257 erbjudanden 
2022 och slutligen 284 erbjudan-
den 2023 tyder på en stadig till-
växt i möjligheterna för unga att 
hitta meningsfulla sysselsättning-
ar under sommaren.

Breddat utbud
Förutom att erbjuda fler sommar-
jobb har Tyresö kommun också 
breddat utbudet av arbetsområ-
den. Från kommunal service och 
grönområden till fritidsverksam-
het och kulturaktiviteter, kund-
tjänst och administration samt 
omsorg, finns det en variation av 
jobb att välja mellan. Detta gör att 
unga kan utforska olika yrken och 
områden som intresserar dem, 
samtidigt som de får en inblick i 
Tyresö kommuns olika verksam-
heter.

– Den ökade mängden som-
marjobb är inte bara en fördel för 
ungdomar utan också för samhäl-
let som helhet. Genom att erbjuda 
fler möjligheter till sysselsättning 
minskar Tyresö kommun ung-
domsarbetslösheten och främjar 

en känsla av engagemang och 
samhörighet bland unga tyresö-
bor. Dessutom får kommunen till-
gång till ungas energi, idéer och 
entusiasm, vilket kan bidra till en 
positiv utveckling och förnyelse, 
säger Christoffer Holmström, (S) 
vice ordförande i arbetsmarknad 
och socialnämnden.

Stärker ungdomar
Tyresö kommun har tagit fasta på 
vikten av att erbjuda sommarjobb 
till unga och har en ökande trend 
i antalet sommarjobb de senaste 
åren. Genom att utöka arbetsmöj-
ligheterna och ge unga tyresöbor 
fler alternativ för sommarjobb, 
tror kommunen att ungdomars 
ställning på arbetsmarknaden 
stärks.

❏❏❏

Målararbete vid Granängsringen. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Fler utställare än tidigare gjorde årets festival. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Tyresö stadspark. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Arbete mot välfärdsbrott
SOCIALT Välfärdsbrott innebär att en privatperson eller företag 
utnyttjar kommuner eller regioner för egen vinning. Det kan till exem-
pel handla om organiserad brottslighet med systematiskt bidragsfusk 
eller privata företag som ställer ut felaktiga fakturor för välfärdstjäns-
ter, till exempel inom vård och omsorg. Inför 2024 stärker Tyresö 
kommun arbetet för att upptäcka och förhindra att oseriösa aktörer 
utnyttjar välfärdssystemen.

När BRÅ under 2022 genomförde 
en kartläggning av felaktiga utbe-
talningar från kommuner och 
regioner till företag och fören-
ingar visade resultatet på stora 
skillnader mellan kommunerna i 
hur mycket tjänster som köps in 
och hur kontroll och uppföljning 
ser ut.

I Tyresö har det under 2023 
påbörjats ett arbete för att skapa 
strukturer och rutiner för att 
minska risken för oseriösa före-
tag att etablera sig i Tyresö och 
försvåra för företag att få betalt 
för felaktiga fakturor. Det arbetet 
vill man nu från politiskt håll sätta 
ytterligare fokus på under 2024.

– Det här är såklart frågor som 
vi redan idag arbetar med men vi 

ser ett behov av att förstärka det 
arbetet för att förhindra den här 
typen av brottslighet där oseriösa 
aktörer utnyttjar våra välfärds-
system. Kriminella går dit peng-
arna finns och, och det gör det i 
kommuner. Vi behöver arbeta 
aktivt för att stärka det förebyg-
gande arbetet och säkerställa att 
det finns en tydlig process för hur 
vi arbetar med den här typen av 
frågor, säger Anita Mattsson (S), 
kommunstyrelsens ordförande.

❏❏❏
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Barbro G Andersson guidar barn och vuxna i fantasiernas värld där vi möter” Kackerlackorna på paradmarsch” i 
boken Trymmeldagen vid sjön (2023). FOTO: LISA SIGERSTAD

Allt inom mark- grund- 
och VA-anläggningar
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KULTUR/NÖJE

Är det att tjäna mycket pengar, att ha många vänner, fint 
hus, båt, sommarstuga och hus i Thailand? Eller är det att 
befinna sig på ett bra ställe fysiskt och psykiskt och känna 

en harmoni inombords? Åsikterna om detta kan gå isär men de 
flesta önskar sig nog en kombination: en trivsam bostad och en 
inre harmoni. En sommarstuga, men också en meningsfull till-
varo till exempel.

Häromdan lyssnade jag på en man vid en uppstartsdag med 
jobbet. Denne man har hunnit uppnå den aktningsvärda åldern 
av 78 år, men var mer på hugget och hade mer glimt i ögonen än 
många av oss som var på plats för att lyssna! En häftig grej, bara 
det! Vi pratar mycket om hållbarhet och här hade vi en man som 
inte verkar ha slagit av på takten. En man som oförtrutet jobbar 
vidare och har en passion för det han gör. Det inspirerade mig 
och gav mig energi. Hans sätt att tala gjorde att jag, och de flesta 
av oss som lyssnade, satt på helspänn – för vi ville ju inte missa 
någonting! Hans sätt att berätta gjorde det spännande och vi ville 
ju också hänga med för rätt vad det var fick man en fråga om 
det han just berättat om! Det fick mig också att reflektera över: 
”Wow! Vad är det som gör att jag blev så inspirerad?” ”Så där full 
av liv vill jag också vara när jag är 78 år!”

Det är något visst att lyssna på någon som kan sitt ämne. Jag 
blir alltid så imponerad av att lyssna på dem som är bra på att tala 
inför folk. Då går budskapet fram, då är det lätt att komma ihåg 
vad som sagts. Då väcks nyfikenheten och inspirationen.

Tillbaka till 78-årige Stig. Ämnet för dagen var den forskning 
Stig och hans kollegor gjort om vad ungdomar i Tyresö och 
i andra kommuner helst vill syssla med på fritiden. Vi fick se 
många slides och ta del av den statistik de tagit fram, jämfört med 
vissa andra orter i Sverige under en viss tidsperiod. Intressant 
och viktig information – javisst, men många siffror och tabeller 
som skulle betraktas och förstås under en förmiddags föreläs-
ning. Det är inte många föreläsare som skulle lyckas med konst-
stycket att behålla vår uppmärksamhet så fullständigt som Stig 
lyckades med. Så hur hänger den här föreläsningen ihop med 
livsharmoni? Jag tror den gör det. Dels handlar ämnet Stig före-
läste om ungdomars fritid och intressen. Om man får syssla med 
något man tycker om – bland annat på fritiden – tror jag att man 
mår bättre och känner större harmoni inombords. Dels tror jag 
att om man känner en harmoni i sig själv: då är det också lättare 
att föra ut sitt budskap på ett sätt som människor kan förstå och 

uppskatta. Visst går det att träna 
sig till att bli en god talare, men 
om man har grundförutsättning-
arna såsom välbefinnande och 
ett meningsfullt liv så lär man 
sig det så mycket snabbare. 
Tack Stig, för att du visade att 
ett tre timmars föredrag innehål-
lande många siffror och statistik 

kunde vara roligt och spännande! Goda förebilder behöver vi alla 
och du inspirerade mig att fortsätta vara nyfiken, fortsätta upp-
täcka livet och att årsrik inte behöver innebära trött och sliten 
utan tvärtom!
Ursula Rundin

Ursulas undringar:
Vad är viktigt när allt 
kommer omkring?

Ursula Rundin, utbildad journalist och tyresöbo 
sedan 20 år. Ursulas stora intresse för män-
niskor och det mänskliga mötet, kombinerat 
med hennes nyfikenhet, gör att hon gärna 
berättar om det vardagliga livet i Tyresö.

”Om man får syssla 
med något man tycker 
om – bland annat på 
fritiden – tror jag att 
man mår bättre.”

Barnboksförfattaren 
ber oss att sakta ned 
och sluta stressa

Barbro G Andersson guidar barn 
och vuxna i fantasiernas värld där 
vi får möta barnbarnen Oscar och 
Emelie som upptäcker Trymmel-
dagen ihop med sin farmor. Om 
man saktar ned och tar det riktigt 
lugnt kan man träffa på teaterdi-
rektören Grävling Erlandsson, 
Fjärilen Frida Karlsson och få 
lyssna till stenar som uttrycker 
sin längtansfulla sång efter ett par 
armar och ben, eller sympatiskt 
delta i den ilskna igelkottens gälla 
protestsång mot bilarnas livsfarli-
ga framfart, över dammiga vägar.

– Men då får ni, sluta stressa 
och lägga bort mobilerna, säger 
farmor i boken Trymmeldagen 
vid sjön (2023).

Drömmen blir sann
Barbro har velat bli författare hela 
sitt liv och när arbetslivets hektis-
ka dagar byttes mot pensionärens 
lite lugnare, så kunde drömmen gå 
i uppfyllelse. Barbro är ursprung-
ligen från Tyresö, Trollbäcken och 
efter många år boendes utanför 
kommunen, har hon nu vänt hem 

till Tyresö igen för att komma 
familjen närmare. Med bakgrund 
som förskollärare, socionom och 
familjebehandlare blev erfarenhe-
ter till djup kunskap om relatio-
nen mellan barn och vuxna. Böck-
erna uppmanar vuxna att sakta 
ned och börja samtala med barnen 
och ta del av den underbara värld 
som barnen ser ur sitt perspektiv. 
Efter mycket skrivande blev alla 
små berättelser om barnbarnen 
Oscar och Emelie till böckerna 
om Trymmeldagen. Därtill skrev 
Barbro sånger med underfundiga 
texter som finns att lyssna till när 
du läser.

– Även om det ligger hårt arbe-
te och många timmars slit bakom 
böckerna så har det varit väldigt 
roligt att skriva dem och sång-
erna som de underliga figurerna 
i berättelserna sjunger, berättar 
Barbro. Sångerna är gjorda under 
mycket skratt och glädje ihop 
med vänner från en låtskrivarkurs 
och det finns 28 stycken sånger 
till böckerna att finna på Spotify 
under Barbro G Andersson.

Lugnet ger möjligheter
Det Barbro vill förmedla genom 
sina berättelser är att vi ska ta 
det lite lugnt och njuta av våra 
barns sällskap. Då kommer vi att 
upptäcka magin som finns i varje 
möte. Mötet med ett talande djur, 
en sjungande sten och spänning-
en i att det väntar ett nytt äventyr 
runt varje hörn. Hon önskar att de 
unga föräldrarna vågar tillåta sig 
att slappna av med sina barn och 
tycka att det är okej även om det 
är lite slarvigt och inte helt per-
fekt. Vi tackar Barbro G Anders-
son för de goda råden och de 
roliga äventyr hon bjuder oss på 
genom böckerna om Trymmelda-
gen. Vem vet? Kanske får vi möta 
Oscar och Emelie igen när de har 
blivit skolbarn och är på äventyr 
med sina klasskamrater. Vi kan 
inget annat än hoppas att vi möter 
Grävling Erlandsson, Fjäril Frida 
Karlsson och deras många vän-
ner igen? Till dess, hasta nu ned 
till biblioteket i Tyresö centrum, 
där ni finner böckerna att låna. 
Unna er en lugn stund med era 
barn eller barnbarn, när ni läser 
de spännande berättelserna och 
sjunger de roliga sångerna ihop. 
Men kom ihåg! hasta långsamt 
förstås.

❏❏❏

MÖTE När vi slutar stressa ser vi det underbara i det enkla. Under en 
dag som författaren kallar Trymmeldagen får vi chans att möta djur 
och natur på ett annorlunda sätt. Tänk om en fisk stack upp huvudet 
och bara började prata. Hur skulle det vara då?Det får du veta om du 
saktar ned och tar det lugnt, så lugnt att du upptäcker Trymmeldagen.
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Årets Konditor är en tävling med 
en lång tradition som startade 
redan 1988. Genom åren har täv-
lingen imponerat med enastå-
ende hantverk och kreativitet. 
I enlighet med traditionen har 
årets tävling temat ”Old School”, 
där konditorerna själva får tolka 
och inspireras av temat. Under 
sju timmar kommer finalisterna 
att skapa bakverk som utmärker 
sig genom smakprecision, este-
tisk och kreativ höjd samt teknisk 
skicklighet.

Från Tyresö deltar Linnea 
Andrae, 20 år. Det är andra gången 
hon deltar och andra gången hon 
lyckats ta sig till finalen. Tyresö 
Nyheter fick möjligheten att tala 
med Linnea Andrae om arbetet 
inför tävlingen, och visst fanns 
det en revanschlust:

Vad innebär det för dig att delta 
i denna tävling?
– Att vara med i Årets Konditor 
betyder väldigt mycket för mig. 
Trots att jag ofta får höra att jag 
är ung för att delta och faktiskt är 
den yngsta, tror jag inte att ålder 

ska vara ett hinder… haha. Det är 
en ära att få vara med igen i år och 
jag ser verkligen fram emot utma-
ningen.

Är det något som är annorlunda 
i år?
– Tidigare hade vi två dagar och 
tio timmar på oss, men i år har de 
ändrat det till en enda dag med 
bara sju timmar. Det innebär att 
jag måste vara ännu mer effektiv 
och noggrann i mitt arbete. För 
att lyckas i tävlingen måste man 
tänka på alla detaljer, men det 
viktigaste är att ha en bra grund-
plan och hålla sig till den. Om man 
överskrider den tilldelade tiden 
får man nämligen minuspoäng, 
så det gäller verkligen att vara 
disciplinerad och hålla sig inom 
ramarna.

Hur bedöms man i tävlingen?
– Jag bedöms individuellt i två 
olika grenar. Först ska vi skapa 
en tårta som bedöms utifrån 
smak och olika aspekter, där 
smaken väger tyngst. Det finns 
sex olika faktorer som bedöms i 

tårtan. Dessutom bedöms också 
min metod, det vill säga hur jag 
går tillväga och hur jag planerar 
mitt arbete. Just nu planerar jag 
noggrant för att se till att allt flyter 
smidigt under tävlingens gång.

I årets tävling ska finalisterna 
skapa fyra tårtor som räcker 
till totalt 40 personer samt en 
tiobitars-tårta som presenteras 
för juryn. Dessutom kommer de 
att presentera tolv eclairer, där 
varje tävlande får en hemlig råva-
rukorg att använda för att skapa 
fyllningen till eclairerna. Slutligen 
ska finalisterna skapa tio stycken 
kondisbitar som tolkar en klas-
sisk kondisbit och antingen dop-
pas i tempererad choklad eller 
dekoreras med samma choklad. 
Varje finalist kommer att ha sitt 
eget designade ”skyltfönster” där 
de presenterar sina verk.

Hur känner du inför tävlingen?
– Jag tänker att det är viktigt att ha 
kul, men det är viktigt att också ha 
en plan. Även en B-plan ifall något 
skulle gå fel. Man ändrar alltid på 
någon av reglerna, antingen att 
något läggs till eller tas bort, vi får 
exempelvis inte veta vad ingredi-
enserna är i eclairen.

Under finalen kommer en 
expertsoffa vara på plats med väl-
renommerade experter som kon-
tinuerligt kommenterar tävlingen. 
Bidragen kommer att bedömas av 
en smak- och metodjury, där jury-
ordföranden Cecilia Andersson 

också är ordförande för fören-
ingen Årets Konditor.

Tävlingen är den största i Sve-
rige som har hållits igång i 30 år. 
Man kommer kunna följa det hela 

live på youtube, men även fysiskt 
då tävlingen hålls under Älvsjö-
mässan på bak och chokladfesti-
valen.

❏❏❏

KULTUR/NÖJE

Våra bostadsområden från ovan
Det moderna Tyresö började 
byggas i början av 1960-talet 
Då hade kommunen bara cirka 
6 000 invånare. De flesta bodde 
i villorna i Trollbäcken. Tio år 
senare var invånarantalet över 
27 000 och staden i skogen, 
som Bollmora kallades, hade 
vuxit fram med sina många 
bostadsområden. Med denna 
artikelserie presenteras ett 
antal av dessa.

Ranunkelgränd  
Åbroddsgränd
De två områdena i Västra Far-
marstigen byggdes under andra 
hälften av 1980-talet med den 
första inflyttningen på Ranun-
kelgränd 1986. Bostäderna 
var då bostadsrätter byggda 
av JM på uppdrag av Riksbyg-
gen. Under 1999 ombildades 
Ranunkelgränd till äganderätt 
och därefter gjordes detsamma 
med bostäderna på Åbrodds-
gränd.  Området i Västra Far-
marstigen har skogen som 
granne i väster och närhet till 
tre grundskolor samt flera för-
skolor. De fina gångstråken 
som passerar gör att det är lätt 
att ta sig till både naturreserva-
ten och den fina Barnsjön.

Byggår 1985–1986
Antal bostäder 
– Ranunkelgränd 51
– Åbroddsgränd 56
Antal våningar 2

Tyresöbo i finalen i Årets Konditor

Linnea Andraehar för andra andra gången lyckats ta sig till final. 
 FOTO: ÅRETS KONDITOR

TÄVLING Efter en spännande semifinal har fem av landets mest skick-
liga konditorer kvalificerat sig för finalen i Årets Konditor 2023. En av 
dem är Linnea Andrae 20 år från Tyresö som driver det egna kondito-
riet Linnea’s vid Strandtorget. Den prestigefyllda tävlingen, som äger 
rum den 10 november, kommer att avgöra vilken konditor som får 
titeln Årets Konditor 2023 och blir Svensk Mästare för professionella 
konditorer. Med årets tema ”Old School” kommer finalisterna att ha 
sju timmar på sig att skapa innovativa och smakfulla bakverk som 
visar upp deras hantverksskicklighet och kreativitet.
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MOTOR För en månad sedan var 
han arbetslös och plockades till 
att köra tre race för Meyer Shank 
Racing, för att ersätta skadade 
Simon Paginaud. Nu står det 
klart att Tyresös snabbaste man, 
Linus Lundqvist får fortsätta i 
Indycar-serien nästa säsong.

24-åringen har skrivit ett fler-
årskontrakt med Chip Ganassi 
Racing och petar därmed bort 
Markus Eriksson från stallet. 
Linus fick chansen att köra tre 
lopp i somras och visade verkli-
gen vilken duktig racerförare han 
redan är.

– Det är magiskt och det är 
svårt att sätta ord på hur mycket 
det här betyder för mig, säger 
Linus via sin hemsida.

Chip Ganassiteamet är inte 
något dussinstall, utan ett av de 
bästa vi världen och här får Lund-
qvist betydligt större resurser än 
han fick i de loppen han körde i 
somras. Alex Palou och Scott 
Dixon tog de två topplacering-
arna i Indycar den här säsongen, 
med Marcus Eriksson på sjätte 
plats. Nu får alltså Lundqvist 

köra för ett absolut toppteam och 
inte enbart 2024, utan kontraktet 
sträcker sig över fyra år.

– Det har varit den mest inten-
siva månaden i mitt liv och det 
hela byggdes ju upp med att jag 
inte hade någon styrning alls i 
år och satt vid sidlinjen. Sedan 
dök chansen upp, sent men jag 
har hållit mig i form ifall chansen 
skulle komma så jag tog den.

Och som han tog den. Beröm-
mande ord haglar över Lundqvist 
och även om det första racet slu-
tade i en betongmur körde han det 
snabbaste varvet av de 27 förarna i 
Nashville. I sitt andra lopp placera-
de han sig på 12:e plats och kom i 
mål som bästa rookie. I Bommari-
to 500 i Madison, Illinois, 260 varv 
på ovalbana gav en 18:e plats och 
återigen titeln som bästa rookie. 
IndyCars egen hemsida, beskriver 
bedriften som ”a rags-to-riches 
story, if there ever has been one.”

– Jag visste ju att det var ett bra 
ställe att visa upp mig, inte enbart 
för Mayer Shank teamet utan för 
hela Indycarvärlden. Men jag vis-
ste också att om jag inte prestera-
de så kunde karriären vara över.

Sedan 2020 när han åkte över 
till USA så har han inte slutat att 
slå branschen med häpnad. Linus 
verkar dock ödmjuk inför uppgif-
ten och som han säger till Indy-
Car.com

– It’s going to take a long time 
for my smile to fade.
Niklas Wennergren

SPORT/FRITID

Tyresös målvakt Gustav Enis räddade laget från en större förlust. FOTO: TYRESÖ NYHETER

Fler platser för foodtrucks. FOTO: TYRESÖ NYHETER

På plats hos Chip Ganassi Racing 
Team med ett leende som det kom-
mer ta lång tid att tvätta bort. 
 FOTO: CHIP GANASSI RACING

Fler foodtrucks
MAT Nu blir det möjligt för fler foodtrucks att erbjuda sina läckra 
maträtter i Tyresö kommun. Kommunen välkomnar dessa mobila kök 
som ett sätt att skapa en livlig stadsmiljö och öppnar upp för både 
ökad sysselsättning och skatteintäkter.

Med en positiv inställning till 
foodtrucks ser kommunen dessa 
mobila kök som ett sätt att skapa 
en aktiv och livfull stadsmiljö. 
Dessutom innebär det ökade 
möjligheter till sysselsättning och 
skatteintäkter då många food-
truck-ägare senare expanderar 
till restaurangverksamheter eller 
cateringtjänster. Anita Mattsson, 
(S) kommunstyrelsens ordföran-
de, är entusiastisk över beslutet 
och ser fram emot fördelarna det 
kommer att medföra för Tyresö:

– Det känns bra utifrån flera 
aspekter att ta detta beslut. 
Tyresöborna kommer kunna få 
tillgång till ett större utbud av 
färdiglagad mat. Vi gynnar också 
företagare som vill etablera sig 
och expandera. Det här är ett 
beslut som kommer att gynna 
tyresöborna, företagsklimatet 
och Tyresö kommun.

Åtta utvalda platser
För närvarande finns det åtta 

utvalda platser för kommersiell 
handel på allmän plats. Att utöka 
antalet försäljningsplatser anses 
vara utmanande. De befintliga 
försäljningsplatserna kommer 
därför kompletteras med nyt-
toparkeringstillstånd, en modell 
som redan används i Nacka kom-
mun och Stockholm stad. Erfa-
renheten från dessa kommuner 
visar att det underlättar för food-
trucks att bedriva sin verksamhet, 
samtidigt som den administrativa 
bördan för både kommunen och 
polisen minskar.

– Det är ett roligt besked vi 
kan ge till både medborgare och 
företagare. Genom att erbjuda fler 
former av matservering och för-
säljning uppnår vi många positiva 
effekter. Människor får möjlighet 
att prova på nya smaker, samti-
digt som nya företagare får en 
fot in på marknaden, säger Anita 
Mattsson (S), kommunstyrelsens 
ordförande.

❏❏❏

TFF bjöd på publikfest 
och starkt motstånd

FOTBOLL Inramningen var 
magnifik när Tyresö FF bjöd in 
Örebro SK för att spela den andra 
omgången i svenska cupen. Tyre-
sövallen var helt slutsåld och de 
1 000 besökarna fick vara med 
om strålande arrangerad helkväll 
med aktiviteter för hela familjen.

Inför fullsatta läktare, en hemma-
klack värd namnet och en borta-
klack som åtminstone var bättre 
än Djurgårdens dominerade ÖSK 
bollinnehavet från första stund 
men TFF stod upp bra i första 20 
minuterna. Tack vare samspelt 
försvar, fint positionsspel och 
mycket slit så kom dock aldrig 
Örebro till något riktigt farligt 
läge förrän Jake Larsson efter fint 
förarbete av Daniel Björnqvist 
kunde forcera in 0–1.

Det var nog många som då 

trodde att resultatet skulle rinna 
iväg till bortalagets favör men 
Tyresö vägrade vika ner sig. Man 
höll huvudet högt, fortsatte spela 
enligt plan och även om Örebro 
fick en del chanser så var det säl-
lan det brann till ordentligt. När 
det väl blev farliga lägen så fanns 
Gustav Enis där, målvakten gjor-
de en toppenmatch och visade 
att TFF har en ruskigt stabil sista 
utpost mellan stolparna.

När sedan Axel Spännare i den 
39:e minuten visade sin styrka, 
rev sig loss från två Örebroför-
svarare och pricksköt in 1–1 
bakom William Eskelinen kokade 
Tyresövallen. Ett riktigt fint mål 
av TFFs skyttekung skapade helt 
plötsligt ny nerv i matchen.

Andra halvlek fortsatte i 
samma anda, Örebro höll i bollen 
medan Tyresö föll, höll positio-

nerna och minimerade chanserna 
för bortalaget. Trots det starka 
försvarsspelet och Enis stabilitet 
mellan stolparna så kom ändå 
bortalagets ledningsmål i den 72:a 
minuten när Jake Larsson gjorde 
sig fri bakom TFFs försvarslinje 
och serverade Samuel Kroon som 
placerade in 1–2. Ett resultat som 
ÖSK sedan bevakade resten av 
matchen, TFF försökte komma 
upp i banan och kämpade på 
men kom inte till de riktigt farliga 
lägena.

Även om det var skillnad mel-
lan lagen så borde Örebro, till 
vardags i Superettan, vara över-
lägsna. Men med den fina inram-
ningen i ryggen gjorde Tyresö FF 
en strålande insats och kunde 
med lite tur ha fått med sig ett 
ännu bättre resultat.

❏❏❏

Succé i Indycar
Starka kvinnor genom livet

– en föreläsning för kvinnan mitt i livet

Anna R Landaeus
erfaren personlig tränare  
specialiserad inom kvinnohälsa

12 oktober klockan 18.30 
Kvarnhjulet hus C, Tyresö

Visste du att många kvinnor känner av symptom från 
förklimakteriet/klimakteriet redan i 40 års ålder?

Symptom som trötthet, torra slemhinnor, ledsmärta, 
koncentrationssvårigheter, irritation, oregelbunden mens,  

täta urinvägsinfektioner, viktuppgång och vallningar.  
Det är lätt att tappa modet under denna period i livet då  
många symptom inte är de roligaste men med kunskap  

så kan vi skapa de bästa förutsättningarna för oss  
själva och även veta vilken hjälp vi kan få.

Välkommen!

Meddela gärna ifall du kommer  
så kan vi ordna med fika: 

elisabeth.sigerstad@tyreso.se
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TH till åttondelen  
i Svenska Cupen
HANDBOLL Två vinster och en 
förlust räckte för att Tyresö Hand-
bolls damer skulle ta sig vidare till 
åttondelsfinalen i Svenska Cupen. 
Man inledde med en knapp der-
byseger mot Huddinge HK, för 
att därefter falla mot Irsta. Den 
rafflande, sista matchen i grupp-
spelet gick mot Borlänge, och där 
var tjejerna illa ute. Dalmasarna 
hade 10–5 efter de första tio minu-
terna, men Tyresö skärpte till sig 
och vann till slut med 33–23 och 
går vidare som tvåa i gruppspelet.

❏❏❏

Årets sista 
fotbollsderby
FOTBOLL Så var det då dags för 
årets sista fotbollsderby i Divi-
sion 4 Mellersta. Fredag den 15 
september möter serieledande 
Hanvikens SK tabelljumbon 
Tyresö United på Trollbäckens IP. 
Vårens möte slutade oavgjort men 
med Vikens höstform ser detta på 
förhand ut som en dödskyss. Uni-
ted har dock spelat bra och förlo-
rat knappt, även mot topplagen så 
ingenting är omöjligt.

❏❏❏

Välförtjänt vinst mot Degerfors

Handbolls allsvenskan startar

Nu var inte detta ett startskott på 
en någon sprudlande tillställning 
utan matchen puttrade på. Båda 
lagen hade svårt att skapa några 
riktigt vassa chanser och ju läng-
re halvleken led desto sturskare 
blev gästerna. Strax före paus-
vilan kom en fin djupledsboll till 
Jessica Edvardsson som klev åt 
sidan så bollen i stället hamnade 
hos Maja Edlund. Helt fri med 
Karolina Sundberg borde hon 
gjort mål men Sundberg plockade 
bollen i sina trygga handskar.

På plusstid kom ytterligare en 
chans för gästerna när målvak-
ten Anna Zander slog en väldigt 
lång boll som sånär hamnade hos 
Sara Sandberg, men Frida Thilén 
avvärjde detta på ett både tydligt 
och bryskt sätt.

Efter pausen var det återigen 
Tyresö som var det något bättre 
laget. Frontlinjen drevs allt som 
oftast av unga Emma Åström som 

var både kvick och aggressiv i sitt 
spel. Något som verkligen behöv-
des idag. Åström ger sig på Zan-
der när hon står och dräller med 
bollen i straffområdet och lyckas 
få loss den, men tilltaget blåstes 
av på grund av att domaren ansåg 
att hon använt för mycket kropp i 
närkampen.

Filippa Pettersson fick något 
senare fram en fin djupledsboll till 
snabba Leila Baiche som sprang 
igenom men avslutet blev för tamt 
för att egentligen oroa gästerna.

Åström fortsatte sina räder 
och jag har full förståelse för 
att Degerforsförsvaret tyckte 
hon var oerhört jobbig att ha att 
göra med. Ni vet den där flugan 
som hela tiden kommer tillbaka. 
Åström var som sleven som rörde 
om i grytan och det öppnade upp 
för hennes lagkamrater.

I 65:e minuten fick äntligen 
TFF utdelning när Elsa Berg-

ström satte 2–0, något som doma-
ren dessvärre bedömde som off-
side. Det skulle senare Tyresö 
Nyheters fotograf motbevisa å det 
bestämdaste.

Två minuter senare fick hem-
malaget sota för ett slarvigt upp-
spel. Värmländskorna knep bol-
len på hemmalagets planhalva 
och serverade Sara Sandberg en 
fin passning som hon kallt satte 
bakom Sundberg i Tyresömålet.

TFF gav inte på något sätt upp. 
Ella Bergström lyfte in ett perfekt 
inlägg till Åström som inte riktigt 
fick träff med huvudet.

– Ja den ska in där, säger 
Åström till TN efter matchen. Jag 
var lite sen in i situationen men 
nästa gång sitter den.

Med kvarten kvar att spela så 
fick Klara Grahn ett djupleds-
pass som hon, hårt uppvaktad 
av Degerforsförsvaret, liggande 

lyckades peta förbi Zander i gäs-
ternas mål.

Bortsett från en incident på 
stopptid där inhopparen Izabell 
Johansson sånär fick bollen förbi 
Karolina Sudberg så visade TFF 
att de var värdiga segern.

Du hade en hel del chanser och 
skapade en hel del oreda i DIF-
försvaret idag men du fick ingen 
utdelning …
– Det är bara att fortsätta att 
springa så sitter den så småning-
om, säger Åström efter matchen.

Första halvleken var händelsefat-
tig. Hur upplevde du matchen?
– Vi fick inte i gång spelet på hela 
första halvlek, men sedan i andra 
så hände verkligen allting i andra. 
Vi kontrar bra och det är viktigt 
för vårt spel. Klaras mål var ju 
också ett riktigt kämpamål.

Genom segern gick TFF om 
Degerfors och upp på åttonde 
plats i tabellen.
Niklas Wennergren

Det finns en större bredd i trup-
pen helt klart och förra årets 
skadeproblem på målvaktssidan 
hoppas man på ska vara över. 
Douglas Otterström är kvar från 
förra året och får dela målvakts-
skapet med Gustav Skagerling. 
”Gurra” har gjort en ”Tyresö”, dvs 
spelat och utvecklats i TH. Spen-
derat ett tiotal säsonger i Ligan 
och utomlands och nu sluter han 
cirkeln genom att flytta hem till 
moderskeppet.

En annan profilvärvning är 
Erik Borgenhäll, en vänsterhänt 
9-metersspelare från HF Karls-
krona som gick upp.

– Jag tränade ju Tyresös 00:or 
och har känt Erik sedan den tiden 
han spelade för Skuru. Vi har all-
tid haft en bra relation. Han kom 
ofta med och tränade med oss på 
somrarna när vi hade camper så 

han är välkänd här. Att han kon-
taktade oss var så klart en över-
raskning, men han skulle flytta 
hem för studier så vi blev det 
naturliga valet.

Andra nykomlingar är i truppen 
är Thomas Brejding, som kommer 
tillbaka till klubben och tar jobbet 
som assisterande tränare. Med 
sig från Täby HBK har han Ludvig 
Nyström. De enda som har lämnat 
TH är Henrik Smedby som gått till 
Skånela och Philip Hevinder som 
valt att sluta.

– Tyresö är ju Tyresö, vi kan inte 
erbjuda så mycket ekonomiskt. Vi 
vet att vi blir av med spelare och 
det är lite av vår vardag.

Nykomlingar i serien är anrika 
Redbergslid som tillsammans 
med OV Helsingborg flyttades ner. 
Underifrån kommer jojo-laget 
Anderstorp och Lindesberg som 

var nere och vände i ettan förra 
säsongen.

Det har också sett bra ut på 
försäsongen. Man blev förvisso 
utslagna i Svenska Cupen av 
Handbollsligalaget IFK Skövde, 
men det kokade ner till ett enda 
mål.

– Skövde fick straff på slutsigna-

len och gjorde det mål som behöv-
des för att gå om oss. Det är ändå 
lite häftigt att det kan gå ner till det 
och avgöras i sista sekunden.

Herrarna inleder serien borta 
mot Västerås Irsta medan damer-
na startar upp mot Boden lörda-
gen den 16 september.
Niklas Wennergren

Beviset på att domaren dömde bort målet felaktigt. FOTO: CHRISTOFFER HOLMSTRÖM

Tobias Johansson, ett års mer rutin och farligare än någonsin. 
 FOTO: NIKLAS WENNERGREN

Matchens bästa spelare var Emma Åström som med sin löp och kampvilja 
störde gästernas försvar. FOTO: CHRISTOFFER HOLMSTRÖM

FOTBOLL Ett för september ganska udda klimat, där temperaturen är 
runt 27 grader och luftfuktigheten tangerar det som uppmätts i den 
bengaliska djungeln, gav matchen mellan TFF och Degerfors ett rätt 
beskedligt tempo, åtminstone under den första halvleken. Hemma-
laget tog ledningen efter tio minuter när Ella Bergström fint spelade 
fram Filippa Pettersson som satt 1–0 i målvaktens bortre burgavel.

HANDBOLL Som vanligt har Tyresö både herr och damlag i Allsvens-
kan, handbollsförbundets näst högsta serie. Herrlagets tränare 
Mattias Bejbom, går in på sin fjärde säsong, och gör det med goda 
förhoppningar.
 – Jag har ju tränat laget i tre år och dessförinnan spelade jag och 
jag kan säga att så här starka har vi inte sett ut på åtminstone fem 
eller sex år.

Frida Thilén här bestämd med vilka 
som får ha boll i närheten av Tyre-
sös mål. 
 FOTO: CHRISTOFFER HOLMSTRÖM
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pågång
DET HÄNDER I TYRESÖ

Kom med i
Tyresöradions vänner!
Tyresöradions vänner har bildats 

för att stödja radion. Alla kan 
komma med.

Du betalar en symbolisk 
medlemsavgift  på 300 kronor  

eller mer om du vill.

Plusgiro: 491 57 21-7
Swish: 123 679 37 07  

Ange ditt namn och din adress.

För medlemmarna ordnas olika 
träffar med radio som tema.

Varför vänta! Stöd Tyresöradion  
– kom med bland oss vänner!

STF Södertörn
Mejla din e-postadress om du vill 
ha information om våra aktiviteter:

stfsodertorn@stfturist.se

Eller besök vår hemsida: 

www.svenskaturistforeningen.se/ 
vara-lokalavdelningar/stf-sodertorn/

JAZZIG DAGSKRYSSNING  
MED TYRESÖ HAFSBAND
17/9 12.00–21.45, Kryssning med 
Eckerölinjen Ät god mat, spisa, 
dansa, handla, njut av havsresan! 
Alléplan & Krusboda kl 12.00/
Tyresö C kl 12.15. Åter cirka 21.45. 
Arr: Tyresö Jazz och Blues club Bil-
jetter: Pris för båt och buss tur och 
retur: 130 kr Anmälan direkt till Eck-
erölinjen tel 0175/25 800, ange 
kod TJAZZ23 och var ni kliver på 
bussen, Krusboda, Alléplan, Tyresö 
centrum.

SKRIVTRÄFFAR FÖR UNGA
26/9, 15.30–16.30, Biblioteket 
Tyresö centrum. Vi träffas varannan 
tisdag för att utbyta tips och göra 
roliga skrivövningar tillsammans. 
Gillar du att skriva eller vill du testa 
på? På bibliotekets skrivträffar gör 
vi olika skrivövningar som passar 
både den vana skrivaren och nybör-
jaren. Det finns pennor, block och 
datorer att låna. Arr: Tyresö kom-
mun Biljetter: Gratis.

BERGADROTTNINGEN BERÄTTAR
1/10, 13.00–14.30, Gammel-
ströms väg, vid bommen in till Tyre-
sta. Följ med Bergadrottningen som 
berättar sagor om troll och älvor, 
listiga rävar, glupska jättar och finur-
liga ekorrar. Med hjälp av interaktiva 
rörelsesånger och sagor lär sig 
barnen om djur och natur. Från 6 år. 
Promenaden är några hundra meter 
med stopp för olika berättelser och 
pågår i max 90 minuter, inklusive 
förflyttning. Ta med ett skönt sittun-
derlag! Ej tillgänglig för rullstol eller 
barnvagn. Samling vid bommen, 
infart Tyrestareservatet. Arr: Tyresö 
kommun Biljetter: Gratis.

DIN LÅSLEVERANTÖR

712 92 00
Alléplan 2, Trollbäckens Centrum Borgvägen 8 B, Trollbäcken • Tel 08-712 43 00

Björns Mekaniska
Bilverkstad

Jessicas musik och 
texter berör

Ett reportage från Notholmen i augusti då 
Jessica Falk uppträdde tillsammans med Jan 
Johansen. Sedan en personlig intervju med 
Jessica som berättar om sin bakgrund och hur 
hon blivit en uppskattad country-popsång-
erska och låtskrivare. Idag jobbar hon deltid 
som musiker och körledare i Tyresö försam-
ling, kombinerat med frilansandet. Nu släpper 
hon en ny EP som heter ”Survivors”. Produ-
cent: Ann Sandin-Lindgren.

Många tips för att 
slippa Höstdepp!

I detta avsnitt av "Fråga Carin" svarar Carin 
von Walden på en lyssnarfråga som handlar 
om hur man kan förebygga och undvika höst-
depression? Carin ger sex snabba svar och ett 
längre svar på hur man kan göra en livskarta 
för att utforska vad man mår bra. Tillsammans 
med redaktör Ann Sandin-Lindgren djupdyker 
de i Carins svar.

De fortsätter 
minnas Trollbäcken

 

I två program åker barndomsvännerna Bernt 
Karlsson och Fred (Frigga) Skygård runt i 
Trollbäcken och Bollmora och berättar för 
Ann Sandin-Lindgren vad de minns om sin 
barndom- och ungdomstid på 40- och 50-talet. 
Om Svallings, Medborgarhuset, Kumla skola, 
Jessie Navin, Hasse Gynge, Södergården, kol-
milan, Njupkärs torp och Nyboda gård.

Café Myggan Tyresö 
Demensförening

Eva Lundgren och Else Maj Ekdahl berättar 
för Gunnel Agrell Lundgren om Café Myggan, 
som är en träffpunkt för vuxna med intellek-
tuell funktionsnedsättning i Bollmoradalens 
kyrka n.b. och som har en trubadurkväll den 
24 september i Kvarnhjulet med Josef Nord-
in på gitarr. Eva berättar också om Tyresö 
Demensförening som återupptar sina träffar i 
september.

De jobbade i 
familjer i Tyresö

Gun Larsson och Maggan Wallin började jobba 
som hemvårdarinnor 1964 i Tyresö. De berät-
tar för Ann Sandin-Lindgren om hur social-
tjänsten på den tiden hjälpte familjer i deras 
hem med barnen om husmor hade problem. 
Sedan fick Maggan jobb på Måsen med miss-
brukare och Gun fick jobb på Familjecenter. 
Jobb som de älskade.

Min farmors far var 
son till Oscar II

Nyfiken på ditt ursprung? Är du släkt med 
Gustav Vasa? Mats Åhlén berättar om sin 
släktforskning i SeniorNet. Vad är SeniorNet? 
Eva Blommegård vice ordförande i SeniorNet 
Tyresö berättar om den internationella för-
eningens verksamhet. Förutom IT och släkt-
forskning är det föredrag några gånger per år 
om intressanta ämnen som är öppna för alla. 
Läs mer på tyresö.seniornet.se Programma-
kare Gunnel Agrell Lundgren.

Vacker musik på 
Kopp och Själ

På träffpunkten 65+ "Kopp och Själ" vid Stads-
parken händer det mycket varje vecka. Ann 
Sandin-Lindgren träffar pianisten Natalia som 
spelar vacker musik för pensionärerna. Eva-
Kajsa och Renée berättar om verksamheten 
och många besökare beskriver hur viktigt det 
är att få träffas med gott kaffe och fina vänner.

Vi behöver dig!
Bli medlem på ssu.se

Tyresöradion körde  
LIVE på festivalen

 
Under Tyresöfestivalen körde 
Tyresöradion en direktsänd-
ning under fem timmar på FM 
91,4 MHz. Alla politiska partier 
i kommunfullmäktige frågades 
ut och 18 representanter från 
olika tyresöföreningar inter-
vjuades. Alla intervjuer kan 
man lyssna på i efterhand om 
man söker på Tyresöfestiva-
len2023 på tyresoradion.se.
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Kryss nr 5  
Första pris är tre ”Glädjelotter” där 
du kan vinna upp till 1 miljon kronor. 
Andra till femte pris är en lott var.

Skicka din lös ning tillsammans med 
ditt namn och adress senast den  
26 september 2023 till:

Tyresö Nyheter
Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö
Märk kuvertet ”TN-kryss nr 5, 2023”.

Grattis till vinnarna 
i kryss nr 4, 2023
1:a: Mari-Anne Olsson, Björnmosseg.
2–5: Lars Eriksson, Borevägen.
Margareta Nordlander, Granbacksv.
Rune Jansson, Sikvägen.
Gunvor Andersson, Knut S-bergs väg.

Bildgåtan
En vinnare får en ”Glädjelott” som kan ge vinst upp till 
1 miljon kronor.

Vad föreställer bilden som syns i nyckelhålet? Har du 
något kul minne från den här platsen? Kan du berätta 
något om motivet?

Märk svaret 
”Bildgåta  nr 5” 
och skicka senast 
den 26 september 
2023 till:

Tyresö Nyheter
Björkbacksvägen 37
135 40 Tyresö

redaktion@ 
tyresonyheter.nu 

Grattis Agneta!
Förra bild gåtan före-
ställde Stora Sköndals 
äldreboende i centrum. 
Det först öppnade rätta 
svaret kom från Agneta 
Forsberg på Sikvägen.

FOTO: TYRESÖ NYHETER

Tyresöbilden genom Kenths objektiv:

Tyresöbilden
Kenth Eriksson, tyresöbo sedan länge, är på fritiden 
amatör fotograf. I Kenths arkiv finns högklassiga 
bilder från i stort sett hela världen. Tyresö Nyheter 
har glädjen att få presentera aktuella tyresöbilder 
tagna av Kenth. Månadens bild är tagen lördagen 
den 9 september.

Kenths bilder kan följas på instagram: @kenthphoto

LURATS
LUGN  
I OSLO

STÖRT
FRÅGA 4 FARA TILL 

HAVS
HARLEY 

DAVID SON FRÅNÅKT
LEK ORT I 

NORGE

BASSÄNG
KAN GÅ 

I MÅL
ROMANS

GULA 
ÄNKAN

FRÅGA 1: NÄR INVIGDES BOLLMORADALENS KYRKA?  
FRÅGA 2: VAD HETTE ARKITEKTEN?  

FRÅGA 3 & 4: VAD HETER SERVERINGEN BREDVID KYRKSALEN (TVÅ NAMN)?

FRÅGA 1 ÄR DRÄNG 
PÅ ÄNG

ÄR  
NOLLOR

VATTEN
DRAG

OXIDERA TECKNA TÄVLING

SUGGAN VIKT PALIN
DROMMAN

FIRAS 
AV FÖDD 

2014
VÄRK

PÅ HUMAN RE 
SOURCES

DRINK DYRT TYG

BERÄTTAS

KONVOJ

FRÅGA 3
LAND

ÖVERHUS
ÄR FALL  

PÅ 
GRÖNANBLIR KVAR

GRÄNS
MUSICAL LATINSK 

MÅNE
BLOMMA  

I ÖGAT NATRIUM VERS

GYLLEN
HAMMAR

FRÅGA 2 TRÄSK

SKARA VITE VERKLIG

GALLERIA GLORIA
BÄLTE

GILL
BLIR ETT 

VID RIT

LIGGER 
KÄRNAN

DEN KAN 
FÖRSÄTTA 

BERG
BETE

NORSK 
POP 

GRUPP

KONSTRUKTÖR: 

BOSSE
Rätta lösningen på kryss nr 4, 2023.
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Lördagseftermiddag vid Styvnäset. FOTO: KENTH ERIKSSON
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Skördetid på odlingslotten

Det blir många samtal, tips och goda råd odlarna sinsemellan. FOTO: LOTTA ANGLÉN

Systrarna Barbro och Birgitta delar på en odlingslåda. FOTO: LOTTA ANGLÉN

Systrarna Barbro och Birgitta delar på en odlingslåda. FOTO: LOTTA ANGLÉN

Sparrissallad går att äta både rå och tillagad. Tillsammans med sin man 
David odlar Maria främst sådant som är ätbart. FOTO: LOTTA ANGLÉN

Marita är en riktig odlingsfantast och är även med i Tyresö trädgårdssällskap. FOTO: LOTTA ANGLÉN

 FOTO: LOTTA ANGLÉN

Vid de 53 odlingslådorna i Wät-
tinge träffas entusiastiska odlare. 
För dagen råkar det enbart vara 
damer på plats, men de som odlar 
här består av en salig blandning 
av såväl yngre som äldre, barnfa-
miljer och ensamstående samt en 
stor grupp utrikesfödda.

För många har odlingsplatsen 
Oasen blivit en samlingspunkt där 
man kan träffa andra med liknan-

de intressen. Odlaren står själv för 
redskap och plantor. Bänkbord 
bjuder in till fikastunder och vilo-
pauser. Här kan vem som helst slå 
sig ner. Nya vänskaper föds och 
ensamhet och utanförskap bryts. 
Många menar också att odlingen 
bidrar till känslan av trygga gång-
vägar mellan Wättingeparken och 
Tyresö centrum.

❏❏❏

ODLING Höst är skördetid. För den som inte har en egen trädgård eller 
uteplats erbjuder Tyresö kommun odlingslådor och just nu är det kö.

Elsa är Oasens Grand Old Lady! 
Hon fyllde 90 år i våras och odlar 
mest blommor och potatis. 
 FOTO: LOTTA ANGLÉN

”Toppen med olika kulturer man får idéer av 
varandra , vad man kan odla och hur man tillagar.”

”Man byter med varandra, grönsaker mot en bukett blommor exempelvis.”

”Mitt paradis  
helt enkelt.”

”Man delar med sig av sitt överskott,  
och ger frön till varandra.”

”Lycka är att skörda 
vare sig det är blommor 

eller grönsaker.”

”Avkopplande. Man tar med sig en fika eller lunch 
och sitter vid odlingen.”
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